
UFFICIO ATTI  G C.  -  C .C.

, ' i - . , .1r , . .
" tl;.;: '"'-"-'\-.il"f 

"î 
-- , , . y  
. p

Città di Trani
Medagtia 

Xfit";i:",^" 
I Mrerito civite

Originale Deliberazione di Giunta

:,1:: ,i . .
'\,,fr**

" 'Ó' t" '_*&,1q=.

Comunale

N . 91 del Reg.

Oggetto: Concessione patrocinio comunale gratuito per la mostra antolo-
gica di pit tura dat t i tolo " Michelangelo Mugnano e i  suoi sogni" organizzata
dalla società Forma Pensiero srl  di Milano in programma dal 1" al 30
novembre 2015 presso il Palazzo del senato di Milano.

Data: 23t10 t2015

L'anno Duemi laquindic i  ,  i l  g iorno 23 del mese di ottobre a l le

17,45 , nella sala delle adunanze del Comune di Trani, appositamente convocata,
la Giunta comunale si e riunita nelle persone dei signori:

Con I'assistenza del Segretario Generale

ll Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, essendo presenti n.
Assessori, ed assenti n. Assessori, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati

BOTTARO Avv. Amedeo SINDAGO . PRESIDENTE x
BOLOGNA Ing. Raffaella ASSESSORE x
GILIENTO Dott.ssa Debora ASSESSORE x
DE BIASE Rag.Angelomichele ASSESSORE x
DE MICHELE Dott.  Giuseppe ASSESSORE x
Dl LERNIA Dott. Felice ASSESSORE X

DISTASO prof.ssa Grazia ASSESSORE x
TEMPESTA Avv. Giuseppe ASSESSORE X

a deliberare sull 'oggetto sopraindicato.



RELAZIONE DELL'ASSESSORE
CON DELEGA ALLA CULTURA

Con nota del 08/10/2015, acquisita al Protocolìo Generale di questo Ente nel medesimo giomo al n'40559, la
Società Forma Pensiero Srl, ha chiesto il patrocinio della Città di Trani per la mostra antologica di pittura
dal titolo *MICHEIANGELO MUGNANO e i suo sogni" in programma dal 1" al 30 novembre 2015
presso il Palazzo del Senato di Milano.
Gf ì ottanta oli su tela di Michelangelo Mugnano (Trani il 1' gennaìo \924 - Cannobio 6 luglio 20'12), sono il
segno vivo e tangibiìe di una vita di successi professionali, di passioni e sofferenze famigliari. Con un colore
sempre nuovo, originale e mai ripetitivo, I'A\.vocato e pittore ricorda I'amata e mitica Trani, vivendo nel suo
giardino di Cannobio e lavorando a Milano. La lettura delle immagini awiene attraverso due filtri
fondamentali: I'Amore per l'Arte e per lo studio delle tecniche artistiche e la quotidianità con i suoi alti e
bassi. Le sensazioni, le immagini che raccontano storie di vita, le metafore si possono leggere facilmente: le
Puglie, I'intimità, la Famiglia. i semplici fiori del giardino sono oggi sempre più vivi. La mostra verrà
organizzaia nel prestigioso Palazzo del Senato, splendida location barocca del XVll secolo sede
dell'Archivio di Stato.
Ritenendo che l'iniziativa sia meritevole dell'attenzione di questa Amministrazione, si propone alla Giunta
comunale I'adozione del prowedimento per la concessione del patrocinio.
L'Assessore si riserva di richiedere al Senato di Milano (Palazzo òel Senato di Milano) la possibilita di
accogliere a Trani la mostra dell'illustre Ma€stro tranese nel Palazzo delle Arti Beltrani.

LA GII]NTA COMI]NALE

-Ascoltata la relazione dell'Assessore con delega alla Cultura prof.ssa Grazia Distaso;
Ritenuto che I'iniziativa è meritevole di attenzione per le finalità innanzi delineati;
Rilevato che la concessione del patrocinio è disciplinata dall'apposito Regolamento comunale approvato con
deliberazione commissariale n. 1 9 del 25/03/201 5;
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica-amministrativa, in atti, espresso ai sensi dell'art.49 del D.Lgs.
n"267 /2000 dal Dirigente dell'Area Affari Generali e Istituzionali e Servizi alle persone, dr.ssa Caterina
Navach, in data 9/10/2015.
Preso atto che ai sensi del predetto art.49 del D.Lgs. n"267 /2000, il presente prowedimento non è soggetto
al parere contabile in quanto non comporta aumento di spesa o riduzione di entrata;
Con voti unanimi, resi nei modi di legge;

DEL IBERA

1) di attribuire, ai sensi del Regolamento comunali per la concessione del patrocinio comunale, il patrocinio
gratuito della Città di Trani per la mostra antologica di pittura dal titolo "MICHELANGELO
MUGNANO e i suo sogni" in programma dal l' al 30 novembre 2015 presso il Palazzo del Senato
di Milano;
2) di autorizzare i promotori dell'iniziativa ad utilizzare lo stemma della Città di Trani, in conformità con
quanto previsto dall'art.7 del citato Regolanrento;
3) di riservarsi il diritto di ritirare il patrocinio concesso all'iniziativa, qualora si verifichi una delle
condizioni previste dal predetto art.7 del Regolamento;
4) di dare atto che la concessione del presente patrocinio non esonera gli organizzatori da alcun obbligo,
previsto da leggi e/o regolamenti, relativo all'esercizio dell'attività patrocinata;
5) di dare atto che il presente prowedimento non comporta oneri e spese a carico del Comune di Trani;
6) di dichiarare, con voti unanimi espressi con separata votazione, il presente prowedimento
immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art.134, 4' comma, del D.Lgs. n"267 /2000.

fdl



DELIBERA N. 91 DEL 2311012015

verbale e siato approvato e sottoscritto nei modi di legge.

I  t i  Ì

No t t ' (  { f  1  reg.  pubbl ic .
.-.*----...,,..,,.,..--.t..,--...-.

IL SEGRETARIO GENERALE

î t No\J ?015
a l

15 giorni consecutivi  come prescri t to dal l 'art .  124,l" comma, del T.U.E.L. approvato

col D.Lgs. 18.8.2000, n.267, contestualmente comunicata ai Capi Gruppo Consi l iar i .

che la presente deliberazione:

e affissa all 'albo Pretorio dal

Trani,

ATTESTA

J 0 0rT 2015
per

J 0 0II 2015
IL  SEG

ll Segretario, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

(art.  134 comma 3

r \  l L
. '  . \
. t


